[image: image1.png]

ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  22.03.2017 №  107                                                                                                      г. Асино
Об утверждении условий приватизации

муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы Асиновского района от 28.12.2016 № 88 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества на 2017 год»,
            ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Отделу по имуществу и землям Администрации Асиновского района осуществить приватизацию на открытом по составу участников и форме подачи предложения аукционе муниципального имущества согласно приложению.
   2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, опубликовать в официальном печатном издании администрации Асиновского района независимой районной газете «Диссонанс» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.asino.ru).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя социально-правового комитета.
Глава Асиновского района

                А. Е. Ханыгов
Председатель Думы Асиновского района                                                      Л.Н. Флигинских
Приложение к решению

 Думы Асиновского района

от  22.03.2017  №  107
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества муниципального образования «Асиновский район»

	№

п/п
	Наименование

муниципального
	Адрес, местонахождение предприятия, имущества
	Технические характеристики имущества
	Начальная цена

	1
	2
	3
	4

	1
	Транспортное средство марки КАВЗ 397620, автобус
	-
	Идентификационный номер Х1Е39762030035075, кузов № 30035075, модель 51300К, № двигателя 31015013, цвет золотисто-желтый, год выпуска 2003
	Цена определена независимым оценщиком и равна 112949 (Сто двенадцать тысяч девятьсот сорок девять) рублей 00 копеек, включая НДС, 98000 (Девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек, без НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости автотранспортного средства № О-023-16 БН от 30.11.2016 года.

	2
	Транспортное средство марки
 ГАЗ 5312
грузовой
бортовой
	-
	Идентификационный номер ХТН531200J1053649, модель 53, № двигателя 42613, шасси (рама) № 105 3649, цвет кузова голубой, год выпуска 1988
	Цена определена независимым оценщиком и равна 42700 (Сорок две тысячи семьсот) рублей 00 копеек, включая НДС, 36186 (Тридцать шесть тысяч сто восемьдесят шесть) рублей 44 копейки, без НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости автотранспортного средства № 105А/17 от 20.02.2017 года.

	3
	Транспортное средство марки
ЗИЛ 0131
 бортовой
	-
	Идентификационный номер отсутствует, № двигателя 006865, шасси (рама) № М933824, цвет кузова защитный, год выпуска 1991
	Цена определена независимым оценщиком и равна 77400 (Семьдесят семь тысяч четыреста) рублей 00 копеек, включая НДС, 65593 (Шестьдесят пять тысяч пятьсот девяносто три) рубля 22 копейки, без НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости автотранспортного средства № 106А/17 от 20.02.2017 года.

	4
	Транспортное средство марки
ВАЗ 2121
	-
	Наименование ТС - легковой, категория ТС – В, идентификационный номер (VIN) ХТА 212100 № 0944276, год изготовления ТС - 1992, модель и № двигателя 2106-8618735, цвет кузова белый, кузов № 0944276
	Цена определена независимым оценщиком и равна 16700 (Шестнадцать тысяч семьсот) рублей 00 копеек, включая НДС, 14152 (Четырнадцать тысяч сто пятьдесят два) рубля 54 копейки, без НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости автотранспортного средства № 102А/17 от 20.02.2017 года.

	5
	Транспортное средство марки
УАЗ – 374194
	-
	Наименование ТС - грузовой, категория ТС - В, идентификационный номер (VIN) ХТТ 37419480416539, год изготовления ТС - 2007, модель 42130Н, № двигателя 70901068, цвет кузова белая ночь, кузов № 37410070224315
	Цена определена независимым оценщиком и равна 79100 (Семьдесят девять тысяч сто) рублей 00 копеек, включая НДС, 67033 (Шестьдесят семь тысяч тридцать три) рубля 90 копеек, без НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости автотранспортного средства № 103А/17 от 20.02.2017 года.

	6
	Транспортное средство марки

УАЗ 3962-01
	-
	Наименование ТС – автомобиль спец. санитарный, идентификационный номер (VIN) – не значится, год изготовления ТС - 1988, № двигателя 80502828, цвет кузова (кабины) защитный, кузов (прицеп) № 7423, шасси (рама) № 058458
	Цена определена независимым оценщиком и равна 34400 (Тридцать четыре тысячи четыреста) рублей 00 копеек, включая НДС, 29152 (Двадцать девять тысяч сто пятьдесят два) рубля 54 копейки, без НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости автотранспортного средства № 163А/17 от 16.03.2017 года.

	7
	Нежилое здание с земельным участком
	Томская область, Асиновский район, с. Батурино, ул. Центральная, 29
	Назначение: нежилое, общая площадь 141,4 кв.м., 1 – этажный и земельный участок, кадастровый номер 70:02:0101002:0012, общая площадь 271,2 кв.м.
	Цена определена независимым оценщиком и равна 508325 (Пятьсот восемь тысяч триста двадцать пять) рублей 00 копеек, включая НДС, 434574 (Четыреста тридцать четыре тысячи пятьсот семьдесят четыре) рубля 00 копеек, согласно отчету об определении рыночной стоимости автотранспортного средства № 181А/17 от 16.03.2017 года.